
©Kancelaria Sejmu  s. 1/6 

2005-10-26 

Dz.U. 1999 Nr 92 poz. 1047 

 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

 

z dnia 3 listopada 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD). 

 

Na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz.U. 
Nr 88, poz. 439, z 1996 r. Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 769 oraz 
z 1998 r. Nr 99, poz. 632 i Nr 106, poz. 668) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

W „Polskiej Klasyfikacji Działalności”, stanowiącej załącznik do rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 7 października 1997 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) 
(Dz.U. Nr 128, poz. 829 i z 1998 r. Nr 143, poz. 918) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w części „Schemat Klasyfikacji”: 

a) w sekcji D „Przetwórstwo przemysłowe” w podsekcji  DD dział 20 „Produkcja 
drewna i wyrobów z drewna” otrzymuje brzmienie: 

„20. Produkcja drewna i wyrobów z drewna oraz z korka (oprócz mebli), artykułów 
ze słomy i materiałów używanych do wyplatania”, 

b) w sekcji J „Pośrednictwo finansowe” dział 66 grupa 66.0 „Ubezpieczenia i fundusze 
emerytalno-rentowe” otrzymuje brzmienie: 

„66.0 Ubezpieczenia oraz fundusze emerytalno-rentowe, bez gwarantowanej 
prawnie opieki społecznej”, 

c) w sekcji K „Obsługa nieruchomości, wynajem, nauka i usługi związane z 
prowadzeniem działalności gospodarczej” w dziale 74 w grupie 74.5  w klasie 74.50 
podklasa 74.50.Z „Rekrutacja pracowników i pozyskiwanie personelu” otrzymuje 
brzmienie: 

„74.50.A Działalność jednoosobowych podmiotów gospodarczych wynajmujących 
się do pracy 

74.50.B Działalność jednoosobowych podmiotów gospodarczych wynajmujących 
się do pracy”, 

d) w sekcji M „Edukacja” w dziale 80 w grupie 80.1: 

- klasa 80.10 otrzymuje brzmienie: 

„80.10 Szkolnictwo podstawowe i gimnazjalne” 

- podklasa 80.10.Z otrzymuje brzmienie: 

„80.10.A Szkolnictwo podstawowe 

80.10.B Szkolnictwo gimnazjalne”, 



©Kancelaria Sejmu  s. 2/6 

2005-10-26 

e) w sekcji O „Pozostała działalność usługowa komunalna społeczna i indywidualne” w 
dziale 90 w grupie 90.0 klasa 90.00 „Odprowadzanie ścieków, wywóz odpadów, 
usługi sanitarne i pokrewne” otrzymuje brzmienie: 

„90.00 Gospodarka ściekami oraz wywóz i unieszkodliwianie odpadów, usługi 
sanitarne i pokrewne”, 

2) w części „Wyjaśnienia”: 

a) w podklasie 65.23.Z „Pozostałe pośrednictwo finansowe, gdzie indziej nie 
klasyfikowane” ostatnie tiret „-spisywanie dwóch jednocześnie zawieranych 
powiązanych ze sobą transakcji finansowych, opcji oraz innych zabezpieczeń przed 
stratami finansowymi” otrzymuje brzmienie: 

„- wystawianie swapów (transakcja finansowa polegająca na umowie dwóch stron 
na wzajemna wymianie płatności odsetek od ustalonej kwoty w regularnych 
odstępach czasu do dnia wygaśnięcia kontraktu), dokonywanie opcji oraz 
zawieranie transakcji zabezpieczających z wykorzystaniem papierów 
wartościowych oraz instrumentów pochodnych.”, 

b) podklasa 74.14.Z „Doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i 
zarządzania” otrzymuje brzmienie: 

„74.14.Z Doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i 
zarządzania 

Podklasa obejmuje: 

- doradztwo i bezpośrednią pomoc dla podmiotów gospodarczych i służb 
publicznych w zakresie: 

- kontaktów ze środkami masowego przekazu i „public relations”, 

- opracowywanie systemów prowadzenia rachunkowości i kontroli 
wydatków 

- planowania, organizacji pracy, efektywności zarządzania, 

- doradztwa połączonego z zarządzaniem (np. działalność agronomów w 
rolnictwie), 

- działań arbitrażowych i pojednawczych między pracodawcą a 
pracobiorcą, 

- doradztwo personalne rozumiane w szczególności jako: 

- dokonywanie analiz kwalifikacji pracowników i formułowanie zakresu 
obowiązków, 

- określanie pożądanych kwalifikacji kandydatów, 

- dobór i rekomendowanie kandydatów na określone stanowiska pracy, 

- doradztwo z zakresu przepisów i procedur dotyczących doboru i 
zatrudniania pracowników.”, 

c) podklasa 74.50.Z „Rekrutacja pracowników i pozyskiwanie personelu” otrzymuje 
brzmienie: 

„74.50.A Działalność związana z pośrednictwem pracy 

Podklasa obejmuje: 



©Kancelaria Sejmu  s. 3/6 

2005-10-26 

- pozyskiwanie ofert pracy i upowszechnianie informacji o miejscach 
pracy, 

- poszukiwanie pracowników i wybór zgłoszeń pod kątem potrzeb 
pracodawcy przez m.in.” 

- weryfikację kandydatów, 
- sprawdzanie referencji, 

- poszukiwanie i przyjmowanie personelu kierowniczego, 

- przyjmowanie pracowników kontraktowych przez agencje dla innych 
jednostek lub osób, wynajmowanie na zlecenie, głównie na krótki 
okres, pracowników wynagradzanych przez te agencje, 

Podklasa ta nie obejmuje: 

- działalności państwowych urzędów pracy sklasyfikowanej w 75.13.Z 

- działalności związanej z wynajmowaniem pracowników rolnych, 
sklasyfikowanej w 01.4, 

- działalności jednoosobowych podmiotów gospodarczych 
wynajmujących się do pracy, sklasyfikowanej w 74.50.B, 

- działalności agentów teatralnych i artystycznych, sklasyfikowanej w 
74.84.B, 

- działalności związanej z obsada aktorską, teatralną i filmową, 
sklasyfikowanej w 92.72.Z. 

74.50.B Działalność jednoosobowych podmiotów gospodarczych wynajmujących 
się do pracy 

Podklasa ta obejmuje: 

- działalność jednoosobowych podmiotów gospodarczych – osób 
fizycznych wykonujących działalność gospodarczą, której efektem 
jest wyłącznie praca (np. piekarza, ekspedientki, palacza o.o., 
robotników zatrudnionych przy za- i wyładunku towarów, kierowców, 
wynajmowanie się kucharek na świadczenie usług kucharskich w 
restauracjach, na przyjęciach lub innych imprezach 
okolicznościowych) bez ponoszenia ryzyka związanego z 
wykonywaną pracą, 

Podklasa ta nie obejmuje: 

- działalności związanej z wynajmowaniem pracowników rolnych, 
sklasyfikowanej w 01.4, 

- działalności związanej z rekrutacją pracowników i pozyskiwaniem 
personelu, sklasyfikowanej w 74.50.A, 

- działalności agentów teatralnych i artystycznych, sklasyfikowanej w 
74.84.B, 

- działalności związanej z obsadą aktorską, teatralną i filmową, 
sklasyfikowanej w 92.72.Z, 

- działalności państwowych urzędów pracy sklasyfikowanej w 75.13.Z”, 



©Kancelaria Sejmu  s. 4/6 

2005-10-26 

d) w podklasie 75.13.Z „Kierowanie w zakresie efektywności gospodarowania” piąte 
tiret otrzymuje brzmienie: 

„- rynkiem siły roboczej (aktywnością zawodową, pośrednictwem pracy, 
zwalczaniem bezrobocia)”, 

e) w sekcji M „Edukacja”: 

- opis sekcji otrzymuje brzmienie: 

„Sekcja ta obejmuje: 

- szkoły publiczne i niepubliczne wszystkich typów, prowadzone przez 
organy administracji rządowej, jednostki samorządu terytorialnego, inne 
osoby prawne oraz osoby fizyczne, 

- kształcenie na kursach dziennych i wieczorowych, w drodze 
korespondencyjnej oraz poprzez radio i telewizję, 

- kształcenie w systemie szkolnym obejmującym: klasy „zerowe” w 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, szkoły 
podstawowe, gimnazja, szkoły zasadnicze, szkoły średnie oraz szkoły 
wyższe, 

- pozostałe formy kształcenia prowadzone przede wszystkim dla dorosłych. 

Sekcja ta nie obejmuje: 

- działalności o charakterze opiekuńczo-wychowawczym (działalność 
żłobków, przedszkoli, burs, internatów, organizacji wypoczynku dla dzieci 
i młodzieży itp.), sklasyfikowanej w działach 55 i 85, 

- kształcenia związanego głównie z rekreacją (np., kursów gry w brydża, 
golfa itp.), sklasyfikowanego w 92”. 

- podklasa 80.10.Z „Szkolnictwo podstawowe” otrzymuje brzmienie: 

„80.10.A Szkolnictwo podstawowe: 

Podklasa ta obejmuje szkolnictwo dla dzieci i młodzieży: 

- prowadzenie klas „zerowych” w oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, 

- szkoły podstawowe, w tym szkoły podstawowe specjalne dla dzieci z 
odchyleniami i zaburzeniami rozwojowymi. 

Podklasa ta nie obejmuje: 

- prowadzenia edukacji w gimnazjum, sklasyfikowanej w 80.10.B, 

- programów walki z analfabetyzmem u dorosłych, sklasyfikowanej w 
80.42.Z, 

- prowadzenia dziennej opieki nad dziećmi, sklasyfikowanej w 85.32.A, 
85.32.B i 85,32.D. 

80.10.B Szkolnictwo gimnazjalne: 

Podklasa ta obejmuje szkolnictwo dla dzieci i młodzieży: 

- prowadzenie edukacji w gimnazjum na podbudowie programowej szkoły 
podstawowej, 



©Kancelaria Sejmu  s. 5/6 

2005-10-26 

- prowadzenie edukacji w gimnazjum specjalnym dla dzieci z odchyleniami i 
zaburzeniami rozwojowymi. 

Podklasa ta nie obejmuje: 

- prowadzenia edukacji w szkole podstawowej, sklasyfikowanej  w 80.10.A, 

- programów walki z analfabetyzmem u dorosłych, sklasyfikowanych w 
80.42.Z, 

- prowadzenia dziennej opieki nad dziećmi, sklasyfikowanej w 85.32.A, 
85.32.B i 85.32.D”, 

f) podklasa 85.32.B „Przedszkola i oddziały przedszkolne przy szkołach 
podstawowych” otrzymuje brzmienie: 

„85.32.B Przedszkola 

Podklasa ta obejmuje: 

- działalność opiekuńczo-wychowawczą i edukacyjną w placówkach 
przeznaczonych dla dzieci w wieku od 3 lat do rozpoczęcia przez nie nauki 
w szkole podstawowej. 

Podklasa ta nie obejmuje: 

- działalności edukacyjnej w klasach „zerowych” w oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, sklasyfikowanej w 80.10.A.”, 

3) w części „Powiązanie NACE Rey, 1-EKS wyd. II-KWIU-PKD wyd. I” kody oznaczonej 
symbolami: 

a) „EKD 74.50 – PKD 74.50.Z” 

zastępuje się kodami: 

- „EKS 74.50 – PKD 74.50.A 

    74.50.B”, 

b) „EKD 80.10.10 – PKD 80.10.Z” 

  80.10.20 

  80.10.25 

  80.10.30 

  80.10.40” 

zastępuje się kodami: 

- „EKS 80.10.10 – PKD 80.10.A 

  80.10.20 - 80.10.A, 80.10.B 

  80.10.25 - 80.10.A, 80.10.B 

  80.10.30 - 80.10.A. 80.10.B 

  80.10.40 - 80.10.A, 80.10.B”. 

§ 2. 

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 



©Kancelaria Sejmu  s. 6/6 

2005-10-26 

 


